PAGE
2

  АДМИНИСТРАЦИЯ  Новоивановского  сельского Поселения

Новопокровского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2019                                                                                                              № 141
станица Новоивановская

Об утверждении муниципального задания

 муниципальному казенному учреждению культуры

 «Новоивановский культурно-досуговый центр»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

на 2020 год
В  соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоивановского сельского поселения от 29.12.2010 № 104 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района                           п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить муниципальное задание муниципальному казенному учреждению культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр»  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2020 год  (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Постановление  вступает в силу по истечении 20 дней после дня его официального обнародования.

Глава

Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев

	Приложение

Утверждено

постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровский  район
от 10.12.2019  № 141

Муниципальное задание
муниципальному казенному учреждению культуры

«Новоивановский культурно-досуговый  центр»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

на 2020 год

№ 4 от 10.12.2019 года
на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и спорта

 1. Заказчик:
Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
2. Исполнитель:
Муниципальное казенное учреждение культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр» (далее – МКУК «Новоивановский КДЦ»)
Юридический адрес: 353024 Краснодарский край Новопокровский район станица Новоивановская улица Красная, 87а.

3. Срок действия:
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

4. Выписка из реестра расходных обязательств:
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	1) Устав Новоивановского сп, утв. решением Совета №105 от 26.04.2017 (с изм. от 04.05.2018 №147)
2) пост.главы №39 от 06.12.2007 г. "О создании МУК "Новоивановский КДЦ"
	1)п.13 ст.8, пп.3 п.1 ст.10
	1) с 26.04.2017 и по н.вр.
 2) с 06.12.2007 и по н.вр.

	2204,0

	МП "Муниципальная политика и развитие гражданского общества", ПП "Организация и проведение праздничных дней и памятных дат", утв.пост.адм.№100 от 05.11.2014

	с 01.01.2015 по 31.12.2020г.
	0113
	01 2 01 10200
	 240
	150,0

	0801
	08 1 01 00590

	2054,0

	110
	1719,8

	240
	331,7

	850
	2,5

5. Категории получателей услуг:
     5.1. Получатели бесплатных услуг: физические  лица и юридические лица Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
     5.2. Получатели частично оплачиваемых услуг: физические  лица и юридические лица Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
     5.3. Получатели платных услуг: физические  лица и юридические лица Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
6. Показатели видов, объемов и качества муниципальных услуг:
     6.1. Показатели видов и объема муниципальных услуг:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Категории получателей услуг
	Единица
измерения услуги
	Объем услуг
на
2020
год

	1.Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	1.1
	Количество организованных культурно-досуговых мероприятий
	физические  лица и юридические лица
	Единиц
	 25

	1.2
	Количество посещений массовых мероприятий
	физические  лица и юридические лица
	Человек
	1700

	1.3
	Организация работы клубных формирований
	физические  лица и юридические лица
	Единиц
	не менее 4

	2.Организация и проведение спортивных массовых соревнований

	2.1
	Количество организованных спортивных массовых мероприятий
	физические  лица и юридические лица
	Единиц
	2

	2.2
	Количество посещений спортивных мероприятий
	физические  лица и юридические лица
	Человек
	25

6.2. Показатели качества муниципальных услуг:
	№
п/п
	Наименование услуг
	Перечень требований к качеству услуг

	критерии
	показатели

	1
	2
	3
	4

	 1
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Приобщение различных групп населения к общечеловеческим ценностям
	Динамика количества зрителей по сравнению с предыдущим годом – 100 %.
Количество жалоб – 0 штук.

	2
	Организация и проведение спортивных массовых мероприятий
	Приобщение различных групп населения к общечеловеческим ценностям
	Динамика количества участников по сравнению с предыдущим годом – 100 %.

Количество жалоб – 0 штук.

6.3. Дополнительные требования к услугам:
прозрачность и доступность информации о работе МКУК «Новоивановский КДЦ»).

 6.4. Перечень мероприятий и общественно значимых событий с участием МКУК «Новоивановский КДЦ» в 2020 году (приложение к муниципальному заданию № 4 от 10.12.2019 года муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр»).
7. Порядок оказания муниципальных услуг:
7.1. Порядок предоставления муниципальной услуги населению:

 -обеспечение условий доступа к культурно-досуговым мероприятиям;
           -поддержка и развитие народного творчества во всем многообразии жанров и традиционной народной культуры;

           -обеспечение приобщения граждан к культурным ценностям посредством организации культурно-досуговых мероприятий;

           -разнообразие тематической направленности;
           -гуманность и доброжелательность работников учреждения к получателям услуг.

7.2.  Организация и проведение мероприятий:
-оповещение пользователей о планируемых мероприятиях путем размещения информации на рекламных щитах, в местах для публичного обнародования;
-длительность мероприятий учреждение устанавливает самостоятельно в соответствии с программой мероприятия;

- основные причины для отказа либо приостановления предоставления услуги: нахождение получателя услуги в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, в социально-неадекватном состоянии (враждебность, хулиганство).

 8. Предельные цены (тарифы) на платные услуги для получателей услуг, порядок их установления:

Утверждены в приложении «Прейскурант перечня услуг, оказываемых МКУК «Новоивановский КДЦ» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района к приказу МКУК «Новоивановский культурно-досуговый центр»  от 09.01.2018 года № 9-ОД «Об утверждении перечня платных услуг по МКУК «Новоивановский КДЦ»:

ПРЕЙСКУРАНТ

перечня услуг, оказываемых МКУК «Новоивановский КДЦ»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

	№

 п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги,  руб.

	1
	Проведение культурно-массовых мероприятий, концертов в зимний период, чел.
	50,00

	2
	Проведение культурно-массовых мероприятий, концертов в летний период, чел.
	50,00

	3
	Проведение дискотеки в зимний период, чел.
	20,00

	4
	Проведение дискотеки в летний период, чел.
	20,00

	5
	Аренда помещения в зимний период, час
	160,00

	6
	Аренда помещения в летний период, час
	90,00

	7
	Проведение Новогоднего Бал-маскарада, чел.
	100,00

	8
	Проведение детских Новогодних мероприятий, чел.
	50,00

9. Порядок финансирования муниципального задания:
за счет бюджетных средств Новоивановского сельского поселения на основании бюджетной сметы на 2020 год.
10. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
10.1.Контроль за деятельностью МКУК «Новоивановский КДЦ») осуществляется посредством процедур внутреннего и внешнего контроля.

        10.1.1.Внутренний контроль проводится руководителем МКУК «Новоивановский КДЦ». Внутренний контроль подразделяется на:

- количественный контроль (соотношение посетителей на разные промежутки времени: квартал, полугодие, год);

- оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг)

       10.1.2.Внешний контроль за деятельностью МКУК «Новоивановский КДЦ»  в части соблюдения качества бюджетной услуги осуществляет учредитель в соответствии с утвержденным порядком.

Потребители услуги имеют право на обращение:

- за разъяснениями о порядке и полноте предоставления муниципальной услуги;

- с жалобами и заявлениями на некачественное предоставление муниципальной услуги в МКУК «Новоивановский КДЦ», к должностному лицу администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

По итогам контроля оказания услуг составляется отчет о результатах оказания услуг, который является текстовым документом, содержащим краткую характеристику результатов выполнения задания, а также финансовое состояние и развитие учреждения.

10.2.Изучение мнения населения о качестве муниципальной услуги, оказываемой МКУК «Новоивановский КДЦ» проводится методом анкетирования 1 раз в год (по истечении отчетного периода).

10.3.Выполнение муниципального задания является обязательным для всех работников МКУК «Новоивановский КДЦ»).

10.4.Порядок изменения муниципального задания:
10.4.1.Муниципальное задание может быть изменено по инициативе учредителя при фактическом исполнении муниципального задания в большем (меньшем) объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, повлекшего к увеличению (снижению) расходов.
10.4.2.Вновь принятые изменения расходных обязательств могут привести к изменениям финансовых ассигнований.

10.4.3.Корректировка муниципального задания производится не чаще 1 раза в квартал.

     11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
Отчетность об исполнении муниципального задания в МКУК «Новоивановский КДЦ» предоставляется  ежегодно в администрацию Новоивановского сельского поселения.

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
-Достоверность;

-Своевременность;

-Периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального задания: 1 раз в год.

Руководитель главного распорядителя бюджетных средств:

Глава Новоивановского сельского поселения______________ В.А.Абеленцев

                                                                 МП
Руководитель получателя бюджетных средств (муниципального учреждения):

Директор МКУК «Новоивановский КДЦ _______________А.А.Тарасенко

                                                                МП

	Приложение
к муниципальному заданию

муниципальному казенному учреждению культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр» № 4 от 10.12.2019 года

	Перечень

мероприятий и общественно значимых событий с участием
 МКУК «Новоивановский КДЦ»
 в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Организация Новогодних праздничных мероприятий:

- праздничная дискотека,

- вечер отдыха,

- огонек для трудовых коллективов,

- развлекательные программы для взрослых и детей.

	2
	Проведение месячника по военно-патриотическому воспитанию

	3
	Проведение культурно-досуговых и спортивных мероприятий  к календарным праздникам:
-1 апреля День смеха,

-1 мая Праздник Весны и Труда,

-1 июня День защиты детей,

-12 июня День России,

- 1октября День добра
- 4 ноября День народного единства.

	4
	Организация и проведение дней:

· борьбы с наркоманией и наркобизнесом (1 марта)

· здоровья (7 апреля)

· борьбы с курением (31 мая)

· борьбы с наркоманией (26 июня)

· борьбы со СПИДом (1 декабря)

	5
	Организация и проведение спортивных соревнований и концертов к праздникам:
-23 февраля День защитника Отечества,

-8 марта Международный женский день,

-9 мая День Победы,
-1 октября День добра,

-27 ноября День матери.

	6
	Организация работы клубных формирований и спортивных секций.

	7
	Организация и проведение торжественных митингов в феврале, мае, июне.

	8
	Организация и проведение мероприятий по пропаганде ЗОЖ и закона «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних в Краснодарском крае»

Директор МКУК «Новоивановский КДЦ _______________ А.А.Тарасенко